
 

 
1 

 

DECRETO N.228/2020 

OGGETTO: Accordo quadro per la manutenzione straordinaria dei Porti del Nord 

Sardegna “Edifici civili e industriali - categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria 

OG11”  

Approvazione dello schema di accordo quadro e inserimento nella programmazione 

triennale 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, 

n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 01 del 14.02.2018 di nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale Portuale di Olbia 

ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO in particolare l’art. 21 programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici del 

Codice dei contratti: per cui ai fini dell’inserimento nel programma triennale, le amministrazioni 

aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto apposita documentazione progettuale; 

VISTI gli ordini di servizio n. 20/2020 e 34/2020 con i quali è stato nominato l’Ing. Bastiano 

Deledda quale Rup dell’intervento in oggetto, e il gruppo di lavoro a suo supporto; 

VISTA la Determinazione del Dirigente Area Tecnica n. 19 del 24 giugno 2020 con la quale è 

stato approvato in linea tecnica ed amministrativa, lo schema di Accordo quadro per la 

manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna “Edifici civili e industriali - 

categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria OG11; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.17 del 29.10.2019, con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero Vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 

13 marzo 2020, prot. 5828 in pari data; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 



 

 
2 

 

SENTITO il Dirigente della Direzione Tecnica Nord; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

1. DI APPROVARE ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 lo schema di Accordo quadro 

per la manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna “Edifici civili e 

industriali - categoria OG1” e “Impianti tecnologici - categoria OG11” dell’importo 

complessivo di € 1.200.000,00, parte integrante del presente provvedimento seppure allo 

stesso non materialmente allegato. 

 

2. DI INSERIRE il presente progetto nella programmazione triennale 2020 - 2022 e 

nell’elenco annuale 2020. 

 

Il Dirigente della DTN  

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

 

Il Se gretario Generale        Il Presidente 

Avv. Natale Ditel       Prof. Avv. Massimo DEIANA 

  

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


		2020-06-25T06:13:24+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-06-25T06:41:21+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-06-25T07:23:21+0000
	NATALE DITEL




